

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**

**Dodatek št. 2**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Izvedbo gradbeno instalacijskih del in digitalnega video nadzora na AC v RS - IPK 4**

**julij 2023**

**V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe naročnik objavlja odgovore na vprašanja ponudnikov in spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.**

#### **Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

Vprašanje 1: Ker smo v obdobju letnih dopustov in zaradi obsežnosti razpisne dokumentacije oziroma postavk popisa, vas prosimo za podaljšanje roka za oddajo ponudbe vsaj za 30 dni, saj je v trenutno določenem roku nemogoče pripraviti konkurenčno ponudbo oziroma pridobiti informacije za oblikovanje konkurenčne ponudbe upoštevajočo vsako postavko posebej.

Naročnika vljudno prosimo za razumevanje in podaljšanje roka najmanj za 30 dni, saj je v interesu javnega naročnika, da omogoči ponudnikom dovolj časa za oblikovanje konkurenčne ponudbe ter s tem zagotovi učinkovito ter smotrno porabo javnih sredstev.

Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo podaljšanje roka za oddajo ponudb.

Vprašanje 2: v pogodbi oziroma navodilih ponudnikom ste definirali valorizacijsko klavzulo, ki je sestavljena iz indeksa stroškov gradbenega materiala (ISGM) in indeksa cen življenjskih potrebščin (ICŽP), katera vodi Statistični urad RS, in sicer po naslednji formuli:  $\text{Indeks} = 0,4 \text{ ISGM} + 0,6 \text{ ICŽP}$ . Javnega naročnik prosimo za pojasnilo, in sicer zakaj valorizacijska klavzula ne upošteva indeksov GZS ZGIGM, ki so edini slovenski nepristranski pokazatelj o gibanju stroškov na področju posameznih vrst del in gradenj v celoti. Sami smo mnenja, da so ustreznejši za obračun razlike v ceni gradbenih storitev, konec koncev jih je tudi javni naročnik pred časom že uporabljal.

Prav tako prosimo za pojasnilo zakaj javni naročnik ne prizna valorizacije cen od dneva oddaje ponudbe naprej? Na tak način bo javni naročnik pridobil višje ponudbe, ker smo ponudniki prisiljeni upoštevati dodatna tveganje povišanja cen v času veljavnosti ponudbe. Ne nazadnje je javni naročnik pred časom tudi sam ugotovil, da je smotrnejše in pravno pravilno upoštevati povišanja cen od dneva oddaje ponudbe naprej?

Javnega naročnika zaradi razloga učinkovite porabe javnih sredstev ter uravnoteženja pogodbenih tveganj pozivamo, da priznava valorizacijo cen od dneva oddaje ponudbe naprej ter pri valorizacijski klavzuli upošteva ustrezni panožni indeks GZS ZGIGM.

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

#### **Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

##### **Poglavje 1 – Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe:**

Spremeni se podčlen 20.1 tako, da glasi:

Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje **do dne 10. 8. 2023 do 12. ure**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

Spremeni se podčlen 22.1 tako, da glasi:

Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **10. 8. 2023** in se bo začelo ob **13. uri** na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**